ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /UBND-NV

V/v áp dụng sáng kiến CCHC và

nhân rộng trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày        tháng  3   năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện

đồng thời tăng cường nhận thức về vai trò và hiệu quả thiết thực của việc xây

dựng và nhân rộng gương điển hình tiên tiến, cách làm hay, sáng tạo trong các

phong trào thi đua yêu nước, phong trào thi đua trong cán bộ, công chức, viên

chức. Đặc biệt những sáng kiến, giải pháp đẩy mạnh cải cách hành chính của các

cán bộ, công chức, viên chức được áp dụng thành công tại các cơ quan, đơn vị

góp phần thực hiện các mục tiêu cải cách hành chính trong giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030 của huyện.

UBND huyện yêu cầu các cá nhân, đơn vị có sáng kiến, giải pháp, mô hình

đẩy mạnh cải cách hành chính đạt giả và được công nhận tại Quyết định số

04/QĐ-BTC ngày 08/12/2023 của Ban Tổ chức cuộc thi tìm kiếm sáng kiến Cải

cách hành chính năm 2023 (sao gửi kèm) tiếp tục triển khai áp dụng tại cơ quan,

đơn vị mình.

UBND huyện lựa chọn các sáng kiến sau để thực hiện áp dụng nhân rộng

trên địa bàn huyện năm 2024, cụ thể:

TT Tên sáng kiến Tác giả Đơn vị
Phạm vi

áp dụng
Đường link*

1

Nâng cao hiệu quả công tác

tuyên truyền, hướng dẫn công

dân đăng ký, thực hiện 02

nhóm thủ tục hành chính liên

thông Đăng ký khai sinh -

Đăng ký thường trú - Cấp thẻ

BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi

và Đăng ký khai tử - Xóa đăng

ký thường trú - Trợ cấp mai

táng, hỗ trợ chi phí mai táng

trên địa bàn xã Vĩnh Lâm

Lê Thị

Loan,

Công chức

Văn phòng -

Thống kê

UBND

xã Vĩnh

Lâm

UBND huyện;

UBND các xã,

thị trấn. Tổ

công nghệ số,

Tổ đề án 06,

các cơ quan

TW, tỉnh trên

địa bàn huyện

có liên quan

https://vinhlinh.quang

tri.gov.vn/documents/

39955/0/S%C3%A1n

g+ki%E1%BA%BFn

+V%C4%A9nh+L%

C3%A2m+1_0001.pd

f/227211a9-3588-

131b-5746-

3b58aa0b40fa?t=170

9714592991

https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+1_0001.pdf/227211a9-3588-131b-5746-3b58aa0b40fa?t=1709714592991

2

Trực tiếp hỗ trợ tổ chức,

công dân thực hiện các

thao tác nộp hồ sơ

DVCTT, số hóa TTHC và

thanh toán phí, lệ phí trực

tuyến tại Bộ phận

TN&TKQ xã

Lê Thị

Loan,

Công chức

Văn phòng -

Thống kê

UBND

xã Vĩnh

Lâm

Bộ phận tiếp

nhận và trả

kết quả cấp

huyện, cấp xã.

https://vinhlinh.quang

tri.gov.vn/documents/

39955/0/S%C3%A1n

g+ki%E1%BA%BFn

+V%C4%A9nh+L%

C3%A2m+2_0001.pd

f/2ad8a998-2e4f-

c1cf-9588-

fc3051337533?t=170

9714679374

3

Sử dụng video truyền thông

lợi ích của dịch vụ công trực

tuyến tại bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả cấp xã

Trần Thị

Kim Huệ,

Công chức

Văn phòng

- Thống kê

UBND

xã Hiền

Thành

UBND huyện;

UBND các xã,

thị trấn

https://vinhlinh.quangtri

.gov.vn/documents/399

55/0/S%C3%A1ng+ki

%E1%BA%BFn+x%C

3%A3+Hi%E1%BB%8

1n+Th%C3%A0nh_00

01.pdf/0617bb34-6e79-

4018-a822-

46ed2839701d?t=1709

714775837

Link video:

https://vinhlinh.quangtri

.gov.vn/chi-tiet/-/view-

article/1/164769891393

0/1709716403482

4

Theo dõi và đôn đốc việc

thực hiện nhiệm vụ được

các cấp phân công

Nguyễn Thế

Tuấn,

Công chức

Văn phòng

- Thống kê

UBND

xã Vĩnh

Ô

UBND huyện;

UBND các xã,

thị trấn

https://vinhlinh.quang

tri.gov.vn/documents/

39955/0/S%C3%A1n

g+ki%E1%BA%BFn

+V%C4%A9nh+%C3

%94_0001.pdf/303b0

747-d7d5-7290-370e-

be79530a6522?t=170

9714733991

5

Giải pháp xây dựng nhận

thức số cho người đứng

đầu dựa trên ba trụ cột:

Chính quyền số - Kinh tế

số - Xã hội số

Nguyễn

Minh

Thơm,

Công chức

Văn phòng

- Thống kê

UBND

xã

Trung

Nam

UBND huyện;

UBND các xã,

thị trấn

https://vinhlinh.quang

tri.gov.vn/documents/

39955/0/S%C3%A1n

g+ki%E1%BA%BFn

+x%C3%A3+Trung+

Nam_0001.pdf/8c4f6

3e3-03cb-2134-ac6d-

e93c0495a958?t=170

9714823247

*Đường link các sáng kiến cải cách hành chính đã được đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của huyện.

https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+L%C3%A2m+2_0001.pdf/2ad8a998-2e4f-c1cf-9588-fc3051337533?t=1709714679374
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Hi%E1%BB%81n+Th%C3%A0nh_0001.pdf/0617bb34-6e79-4018-a822-46ed2839701d?t=1709714775837
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet/-/view-article/1/1647698913930/1709716403482
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet/-/view-article/1/1647698913930/1709716403482
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet/-/view-article/1/1647698913930/1709716403482
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/chi-tiet/-/view-article/1/1647698913930/1709716403482
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+V%C4%A9nh+%C3%94_0001.pdf/303b0747-d7d5-7290-370e-be79530a6522?t=1709714733991
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247
https://vinhlinh.quangtri.gov.vn/documents/39955/0/S%C3%A1ng+ki%E1%BA%BFn+x%C3%A3+Trung+Nam_0001.pdf/8c4f63e3-03cb-2134-ac6d-e93c0495a958?t=1709714823247

Căn cứ trên chức năng, nhiệm vụ được giao, UBND huyện yêu cầu các phòng

ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn nghiên cứu tình hình

thực tế và triển khai áp dụng các sáng kiến được lựa chọn trên để thực hiện tại

đơn vị. Báo cáo kết quả áp dụng 05 sáng kiến về UBND huyện (qua Phòng Nội

vụ) trước ngày 01/11/2024.

Đây là nội dung quan trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-03-08T08:52:22+0700

		2024-03-08T10:06:45+0700

		2024-03-08T14:06:53+0700

		2024-03-08T14:09:02+0700

		2024-03-08T14:51:16+0700

		2024-03-08T14:51:16+0700

		2024-03-08T14:51:16+0700